



KOMENDA WOJEWÓDZKA  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
W TORUNIU  
WOJEWÓDZTWO KUJAWSKO-POMORSKIE  
ul. Prosta 32, 87-100 Toruń

Toruń, dnia 17 maja 2022 roku

WT.2371.1.1.2022.AŁK.1

**Do uczestników  
postępowania**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę średnich samochodów ratowniczo – gaśniczych z systemem piany sprężonej (GBA – standard pierwszowyjazdowy) napęd 4x2 – 11 sztuk – nr sprawy WT.2371.1.2022

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zmianami – zwanej dalej Pzp), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 1**

Jaki rok produkcji sprzętu wymaga zamawiający? Informujemy, iż aby utrzymać ceny z dostawą w roku 2023 i obserwując dynamiczne zmiany cen produktów na rynku sugerujemy akceptację dostawy sprzętu wyprodukowanego nie wcześniej niż 2021 rok. Sprzęt fabrycznie nowy z pełną gwarancją. Dotyczy zał. 1A i 1B.

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający dopuszcza dostawę sprzętu fabrycznie nowego wyprodukowanego nie wcześniej niż w 2021 roku.

**Pytanie nr 2**

OPZ pkt 4.1 – Proszę o wskazanie modeli aparatów dla poszczególnych użytkowników?

**Odpowiedź na pytanie:**

Wykaz typów aparatów przedstawia poniższa tabela:

Lp.	Odbiorca	Użytkownik	Typ aparatu	Model Maski
1	KW PSP Toruń	KM PSP Bydgoszcz	MSA Auer M1	MSA Auer G1
2	KW PSP Toruń	KM PSP Grudziądz	Fenzy X-PRO	Fenzy OPTIPro
3	KW PSP Toruń	KP PSP Nakło nad Notecią	Fenzy X-PRO	Fenzy OPTIPro
4	KW PSP Toruń	KP PSP Wąbrzeźno	MSA Auer M1 MaXX	MSA Auer G1

5	KW PSP Gdańsk	KM PSP Gdańsk	MSA Auer M1	MSA Auer G1
6	KW PSP Łódź		Fenzy AERIS automat oddechowy ZENIT	Fenzy OPTI PRO rozmiar M
7	KW PSP Warszawa	KM PSP m.st. Warszawy	MSA Auer M1 SL automat oddechowy M1	MSA Auer G1
8	KW PSP Warszawa	KM PSP Płock	Fenzy AERIS II automat oddechowy ZENIT	Fenzy OPTI PRO
9	KW PSP Wrocław	KM PSP Wrocław	Scott PROPAK F-EZFLO-SDC	Scott AV3000
10	CS PSP Częstochowa	CS PSP Częstochowa	Fenzy X-PRO automat oddechowy Sx-Pro	Fenzy OPTIPro
11	SP PSP Bydgoszcz	SP PSP Bydgoszcz	Fenzy X-PRO	Fenzy OPTIPro

### **Pytanie nr 3**

Zał. nr 1A do SWZ, pkt. 4.72 i zał. nr 1B do SWZ, pkt. 4.72

Zamawiający nie określił stopnia ochrony IP przedłużacza – w celu zapewnienia bezpieczeństwa podczas akcji dla ludzi oraz sprzętu, zakładając możliwość zalania przedłużacza wodą, należałoby zastosować przedłużacze o wysokim stopniu ochrony IP. Standardowo wymaganym stopniem ochrony przedłużaczy w straży pożarnej jest IP56 lub IP67.

Czy w związku z tym Zamawiający wymaga dostarczenia przedłużacza na bębnie o stopniu ochrony IP56 czy IP67 z gniazdami nabudowanymi?

### **Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający wymaga dostarczenia przedłużacza na bębnie o stopniu ochrony IP67.

### **Pytanie nr 4**

W punkcie 2.35 załączników nr 1A oraz 1B do SWZ Zamawiający pisze: „Wyciągarka musi być zgodna z normą PN - EN: 14492-1 lub równoważną. Certyfikat zgodności z normą należy dostarczyć najpóźniej w dniu odbioru techniczno-jakościowego przedmiotu zamówienia.

W katalogu Polskiego Komitetu Normalizacyjnego znajduje się norma PN-EN 14492, która dotyczy „Dźwignic - Mechanicznie napędzanych wciągarek i wciągników” i jest podzielona na dwie sekcje:

PN-EN 14492-1 – „Część 1: Mechanicznie napędzane wciągarki” – dotyczy wyciągarek samochodowych, co jest dokładnie wskazane w Załączniku A: Przykłady wyciągarek

PN-EN 14492-2 – „Część 2: Mechanicznie napędzane wciągarki” – dotyczy wciągarek na suwnicach, wciągarek budowlanych, łańcuchowych, taśmowych itp., co jest dokładnie wskazane w Załączniku A: Przykłady wciągników napędzanych mechanicznie.

W związku z tym, że w katalogu norm PKN nie znajdują się żadne inne normy dotyczące wciągarek samochodowych proszę o wskazanie norm równoważnych do wskazanej PN-EN 14492-1 lub ograniczenie wymagania tylko do normy PN-EN 14492-1.

Zamawiający wymaga również, aby samochód wyposażony we wyciągarkę o maksymalnej sile uciągu min. 80 kN. Aktualnie dostępne wyciągarki elektryczne (które są tańsze w zakupie oraz prostsze w podpięciu do instalacji niż wyciągarki hydrauliczne) spełniające przytoczoną normę PN-EN 14492-1 wedle naszej wiedzy posiadają maksymalny uciąg 71,95kN. W związku z tym czy zamawiający dopuści wyciągarkę o uciągu 71,95kN?

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający wie, że wśród norm krajowych nie znajdują się żadne inne normy dotyczące wciągarek samochodowych, ale przy zastosowaniu w opisie odniesienia do normy jest zobligowany do uznania rozwiązań równoważnych.

Zamawiający dopuszcza wyciągarkę o uciągu 71,95kN.

**Pytanie nr 5** dla części A oraz B pozycja 4.80 OPZ

Czy w celu zwiększenia konkurencji zamawiający dopuszcza kamerę z dynamicznym zakresem temperatury  $-20^{\circ}$  do  $650^{\circ}$  C? Pozostałe wymogi bezwzględnie spełnione. Uzasadnienie: wiodący producenci kamer nie decydują się na wprowadzenie trybu obrazowania temp powyżej  $650^{\circ}$  C, ponieważ podczas analizy termowizyjnej miejsca rozgorzenia tworzy się efekt „obserwacji słońca przez maskę spawalniczą” tzn. widać miejsce pożaru, ale nie widać szczegółów przestrzeni otaczającej, co może doprowadzić do pominięcia osoby poszkodowanej znajdującej się w pobliżu.

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający dopuszcza kamerę z zakresem temperatury od  $-20^{\circ}$ C do  $650^{\circ}$ C

**Pytanie nr 6** dla części A oraz B pozycja 4.80 OPZ

Czy Zamawiający wymaga, aby kamera posiadała możliwość nagrywania video, w celu analizy termogramów po zdarzeniu lub podczas ćwiczeń?

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało możliwość nagrywania video.

**Pytanie nr 7** dla części A oraz B pozycja 4.80 OPZ

Czy Zamawiający wymaga, aby kamera była dostarczona w walizce wstrząsoodpornej zabezpieczonej przed pyłem i wodą, w celu ochrony sprzętu przed czynnikami zewnętrznymi?

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający wymaga walizki transportowej z profilowanym wypełnieniem, chroniącej kamerę przed czynnikami zewnętrznymi.

### Pytanie nr 8

Dotyczy punktów 2.23 Załączników nr. 1A oraz 1B do SWZ opis przedmiotu zamówienia. Zamawiający wymaga, aby wszystkie podzespoły zestawu radiotelefonu były jednego producenta lub równoważne zaakceptowane przez producenta oferowanego radiotelefonu z wyjątkiem anteny. Prosimy o wyjaśnienie czy poza anteną wymóg ten nie dotyczy również modułu łączności do przedziału autopompy oraz przetwornicy 24V/12V?

### **Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający potwierdza, że wymóg dostarczenia podzespołów radiotelefonu jednego producenta lub równoważnych zaakceptowanych przez producenta oferowanego radiotelefonu nie dotyczy: anteny, modułu łączności do przedziału autopompy i przetwornicy 24V/12V.

Powyższe informacje nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia i nie wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach tym samym Zamawiający nie będzie przedłużał terminu składania ofert. Powyższe wyjaśnienia dotyczące treści SWZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

Kujawsko-Pomorski  
Komendant Wojewódzki  
Państwowej Straży Pożarnej  
z up.  
st. bryg. mgr inż. Stanisław Herbowicki  
Zastępca Komendanta Wojewódzkiego PSP